



ประกาศเทศบาลตำบลป่าซาง  
เรื่อง เผยแพร่ราคากลาง และวิธีการคำนวณราคากลาง

ตามที่เทศบาลตำบลป่าซาง จะดำเนินการก่อสร้าง รายละเอียดดังนี้

1. โครงการก่อสร้างฝายน้ำคั้นน้อย จุดที่ 1 บ้านร่องคี หมู่ที่ 1 ตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย ราคากลางคำนวณ 153,283.- บาท ( หนึ่งแสนห้าหมื่นสามพันสองร้อยแปดสิบสามบาทถ้วน )
2. โครงการก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งลำเหมืองใหม่ พร้อมราวกันตก บ้านป่าห้า หมู่ที่ 6 ตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย ราคากลางคำนวณ 640,321.- บาท ( หกแสนสี่หมื่นสามร้อยยี่สิบเอ็ดบาทถ้วน )
3. โครงการก่อสร้างทางน้ำล้นลำเหมืองใหม่ บ้านป่าห้า หมู่ที่ 6 ตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย ราคากลางคำนวณ 286,795.- บาท ( สองแสนแปดหมื่นหกพันเจ็ดร้อยเก้าสิบห้าบาทถ้วน )
4. โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมลำน้ำเป็น บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ 10 ตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย ราคากลางคำนวณ 375,469.- บาท ( สามแสนเจ็ดหมื่นห้าพันสี่ร้อยหกสิบเก้าบาทถ้วน )
5. โครงการจ้างเหมาซ่อมแซมตลิ่งหนองน้ำ ซอย 1 บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ 10 ตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย ราคากลางคำนวณ 104,061.- บาท ( หนึ่งแสนสี่พันหกสิบเอ็ดบาทถ้วน )

ประกาศ ณ วันที่ 12 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

( นายโชคเอก พาณิชฎากิจ )  
นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง

..... ปลัดเทศบาล  
..... หัวหน้ากอง  
..... ตรวจ  
..... ร่าง/พิมพ์

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างฝายน้ำคั้นน้อย จุดที่ 1 บ้านร่องคี หมู่ที่ 1 ตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัด เชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับ เป็นเงิน 146,000- บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน)

3.ลักษณะงานโดยสังเขป

ก่อสร้างฝายน้ำคั้นน้อย จุดที่ 1 บ้านป่าซาง หมู่ที่ 2 ตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร สูง 1.50 เมตร ยาว 8.00 เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลป่าซางกำหนด พร้อม ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 8 พฤษภาคม 2566

เป็นเงิน 153,283.- บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นสามพันสองร้อยแปดสิบสามบาทถ้วน )

5.บัญชีประมาณราคากลาง

5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา ปร.4

5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง ปร.5

6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายจรัล แก้วทองคำ ประธานกรรมการ

6.2 นายเอกพล ธรรมตาล กรรมการ

6.3 นางภคภรณ์ กาวิน กรรมการ



( นายไชคเอก พาณิชญากิจ )

นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

**1.ชื่อโครงการ** โครงการก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งลำเหมืองใหม่ พร้อมราวกันตก บ้านป่าห้า หมู่ที่ 6 ตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย ราคากลางคำนวณ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

**2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับ** เป็นเงิน 635,000.-บาท (หกแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

**3.ลักษณะงานโดยสังเขป**

ก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งลำเหมืองใหม่ พร้อมราวกันตก บ้านป่าห้า หมู่ที่ 6 ตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดปริมาณงาน ก่อสร้างกำแพงกันดิน ยาวรวม 78.00 เมตร พร้อมราวกันตก จำนวน 50 ชุด ตามแบบเทศบาลตำบลป่าซางกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

**4.ราคากลางคำนวณ** ณ วันที่ 8 พฤษภาคม 2566

เป็นเงิน 640,321.- บาท ( หกแสนสี่หมื่นสามร้อยยี่สิบเอ็ดบาทถ้วน )

**5.บัญชีประมาณราคากลาง**

5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา ปร.4

5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง ปร.5

**6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

6.1 นายจรัส แก้วทงงค์ ประธานกรรมการ

6.2 นายเอกพล ธรรมตาล กรรมการ

6.3 นางภคภรณ์ กาวิน กรรมการ



( นายไชคเอก พาณิชญากิจ )

นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

- 1.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างทางน้ำล้นลำเหมืองใหม่ บ้านป่าห้า หมู่ที่ 6  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย
- 2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับ เป็นเงิน 274,000- บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
- 3.ลักษณะงานโดยสังเขป  
 ก่อสร้างทางน้ำล้นลำเหมืองใหม่ บ้านป่าห้า หมู่ที่ 6 ตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย  
 ตามแบบเทศบาลตำบลป่าซางกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
- 4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 8 พฤษภาคม 2566  
 เป็นเงิน 286,795.- บาท ( สองแสนแปดหมื่นหกพันเจ็ดร้อยเก้าสิบบาทถ้วน )
- 5.บัญชีประมาณราคากลาง
  - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา ปร.4
  - 5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง ปร.5
- 6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

6.1 นายจรัส แก้วทงงค์	ประธานกรรมการ
6.2 นายเอกพล ธรรมดาล	กรรมการ
6.3 นางภคภรณ์ กาวิน	กรรมการ



( นายโชคเอก พาณิชญากิจ )  
 นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

- 1.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมลำน้ำเป็น บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ 10  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย
- 2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับ เป็นเงิน 368,000.- บาท (สามแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
- 3.ลักษณะงานโดยสังเขป  
ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมลำน้ำเป็น บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ 10 ตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัด ปริมาณ  
งาน กว้าง 4.00 เมตร สูง 2.50 เมตร ยาว 4.00 เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลป่าซางกำหนด พร้อมป้าย  
ประชาสัมพันธ์โครงการ
- 4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 8 พฤษภาคม 2566  
เป็นเงิน 375,469.- บาท ( สามแสนเจ็ดหมื่นห้าพันสี่ร้อยหกสิบเก้าบาทถ้วน )
- 5.บัญชีประมาณราคากลาง
  - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา ปร.4
  - 5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง ปร.5
- 6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

6.1 นายจรัส แก้วทงงค์	ประธานกรรมการ
6.2 นายเอกพล ธรรมตาล	กรรมการ
6.3 นางภคภรณ์ กาวิน	กรรมการ



( นายโชคเอก พาณิชฎากิจ )  
นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

- 1.ชื่อโครงการ โครงการจ้างเหมาซ่อมแซมตลิ่งหนองน้ำ ซอย 1 บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ 10  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย
- 2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับ เป็นเงิน 93,000.- บาท (เก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน )
- 3.ลักษณะงานโดยสังเขป  
ซ่อมแซมตลิ่งหนองน้ำ ซอย 1 บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ 10 ตามแบบที่เทศบาลตำบลป่าซางกำหนด พร้อม  
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
- 4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 9 พฤษภาคม 2566  
เป็นเงิน 104,061.- บาท (หนึ่งแสนสี่พันหกสิบบาทถ้วน )
- 5.บัญชีประมาณราคากลาง
  - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา ปร.4
  - 5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง ปร.5
- 6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

6.1 นายจรัส แก้วทงศ์	ประธานกรรมการ
6.2 นายเอกพล ธรรมดาล	กรรมการ
6.3 นางภคภรณ์ กาวิน	กรรมการ



( นายโชคเอก พาณิชยาก็จ )  
นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง

## สรุปรายการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างฝายน้ำคั้นน้อยจุดที่ 1  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าซาง หมู่ที่ 2 ตำบลป่าซาง อ.แม่จัน จ.เชียงราย  
 แบบเลขที่ ตามแบบ ทต. ป่าซางกำหนด  
 หน่วยงาน เทศบาลตำบลป่าซาง อ.แม่จัน จ.เชียงราย  
 แบบ ปร.4 มีจำนวน 1 แผ่น  
 เมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2566

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	ค่าดำเนินการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
A	ก่อสร้างฝายลำเหมืองแม่สลอง 1 จุด กว้าง 4.00 ม. สูง 1.50 ม. ยาว 8.00 ม. ตามแบบ ทต. ป่าซางกำหนด	110,803.91	1.3563	150,283.34	
	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.00	3,000.00	
	Factor F งานชลประทาน (17/10/65)			-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	สรุป			รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 153,283.34	
				ขอใช้งบประมาณเพียง 153,283.00	
	ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน		ตัวอักษร	หนึ่งแสนห้าหมื่นสามพันสองร้อยแปดสิบสามบาทถ้วน	

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

( นายจรัล แก้วทองคำ )

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นางภคภรณ์ กาวิน )

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายเอกพล ธรรมดาล )

## สรุปรายการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างฝายน้ำคั้นน้อยจุดที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าซาง หมู่ที่ 2 ตำบลป่าซาง อ.แม่จัน จ.เชียงราย

วันที่

8 พฤษภาคม 2566

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
	ก่อสร้างฝายน้ำคั้นน้อยจุดที่ 1								
1	ปรับพื้นที่ โดยไ้เครื่องจักร	1.00	งาน			6,500.00	6,500.00	6,500.00	
2	ทรายรองพื้น	1.76	ลบ.ม.	560.75	986.92	112.00	197.12	1,184.04	
3	คอนกรีตหยาบ	1.76	ลบ.ม.	1,719.63	3,026.55	426.00	749.76	3,776.31	
4	คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc	14.50	ลบ.ม.	1,859.81	26,967.25	419.00	6,075.50	33,042.75	
5	เหล็ก RB 9	0.183	ตัน	25,658.79	4,685.40	4,400.00	803.46	5,488.86	
6	เหล็ก DB 12	0.376	ตัน	24,732.67	9,307.58	3,600.00	1,354.78	10,662.36	
7	ลวดผูกเหล็ก (30 กก./1 ตัน)	16.77	ก.ก.	51.40	861.87		-	861.87	
8	ค่าแรงประกอบไม้แบบ	74.86	ตร.ม.	-	-	139.00	10,405.54	10,405.54	
9	ค่าไม้แบบ คิด 50 % ใช้งาน 2 ครั้ง	37.43	ตร.ม.	672.90	25,186.65		-	25,186.65	
10	ไม้ค้ำยันแบบ	37.00	ท่อน	30.00	1,110.00		-	1,110.00	
11	ตะปูตอกแบบ	18.72	ก.ก.	56.07	1,049.35		-	1,049.35	
	งานอื่น ๆ						-	-	
1	งานหินทิ้ง	4.40	ลบ.ม.	549.53	2,417.93	164.86	725.38	3,143.31	
2	ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1 1/2" x 6"	3.75	ตร.ม.	1,214.95	4,556.06	364.49	1,366.82	5,922.88	
3	ดินถมข้าง	20.00	ลบ.ม.	95.00	1,900.00	28.50	570.00	2,470.00	
รวมวัสดุและค่าแรง					80,155.56	21,678.35	110,803.91		

	ราคาสอบถามจากผู้ประกอบการในพื้นที่
	ราคา 30 - 35 % ของราคาวัสดุ
	ราคาพาณิชย์จังหวัด ณ เดือน มีนาคม 2566
	บัญชีค่าแรงกรมบัญชีกลาง
	ราคาต่อหน่วยวัสดุรวม



## สรุปรายการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งลำเหมืองใหม่ พร้อมราวกันตก  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าห้ำ หมู่ที่ 6 ตำบลป่าซาง อ.แม่จัน จ.เชียงราย  
 แบบเลขที่ ตามแบบ ทต. ป่าซางกำหนด  
 หน่วยงาน เทศบาลตำบลป่าซาง อ.แม่จัน จ.เชียงราย  
 แบบ ปร.4 มีจำนวน 1 แผ่น  
 เมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2566

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	ค่าดำเนินการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
A	ก่อสร้างกำแพงกันดิน ยาวรวม 78 ม. ราวกันตก 50 ชุด ตามแบบ ทต. ป่าซางกำหนด	469,897.46	1.3563	637,321.92	
	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.00	3,000.00	
	Factor F งานชลประทาน (17/10/65)				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป		รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น		640,321.92	
		ขอใช้งบประมาณเพียง		640,321.00	
ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน		ตัวอักษร		ทกแสนสี่หมื่นสามร้อยยี่สิบเอ็ดบาทถ้วน	

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

( นายจรัล แก้วทองคำ )

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นางภคภรณ์ กาวิน )

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายเอกพล ธรรมताल )

## สรุปรายการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งสำเหมืองใหม่ พร้อมราวกันตก

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าห่า หมู่ที่ 6 ตำบลป่าซาง อ.แม่จัน จ.เชียงราย

วันที่

8 พฤษภาคม 2566

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
ผนังกันดิน คสล.									
1	งานดินขุด	202.00	ลบ.ม.			20.40	4,120.80	4,120.80	
2	ทรายรองพื้น	6.63	ลบ.ม.	560.75	3,717.77	112.00	742.56	4,460.33	
3	คอนกรีตหยาบ	6.63	ลบ.ม.	1,719.63	11,401.15	426.00	2,824.38	14,225.53	
4	คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc	57.72	ลบ.ม.	1,859.81	107,348.23	419.00	24,184.68	131,532.91	
5	เหล็ก RB 9	0.770	ตัน	25,658.79	19,769.10	4,400.00	3,390.03	23,159.13	
6	เหล็ก DB 12	1.397	ตัน	24,732.67	34,544.33	3,600.00	5,028.15	39,572.48	
7	ลวดผูกเหล็ก (30 กก./1 ตัน)	65.02	ก.ก.	51.40	3,341.78		-	3,341.78	
8	ค่าแรงประกอบไม้แบบ	312.00	ตรม.	-	-	139.00	43,368.00	43,368.00	
9	ค่าไม้แบบ คิด 20 % ใช้งาน 5 ครั้ง	62.40	ตรม.	672.90	41,988.96		-	41,988.96	
10	ไม้ค้ำยันแบบ	156.00	ท่อน	30.00	4,680.00		-	4,680.00	
11	ตะปูตอกแบบ	78.00	ก.ก.	56.07	4,373.46		-	4,373.46	
งานอื่น ๆ									
1	ทรายถมข้างผนัง	170.00	ลบ.ม.	467.29	79,439.30		-	79,439.30	
2	ราวกันตก	50.00	ชุด	1,512.70	75,634.78		-	75,634.78	
<b>รวมวัสดุและค่าแรง</b>					<b>386,238.86</b>		<b>83,658.60</b>	<b>469,897.46</b>	

	ราคาสอบถามจากผู้ประกอบการในพื้นที่
	ราคา 30 - 35 % ของราคาวัสดุ
	ราคาพาณิชย์จังหวัด ณ เดือน มีนาคม 2566
	บัญชีค่าแรงกรมบัญชีกลาง
	ราคาต่อหน่วยวัสดุรวม

## สรุปรายการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างทางน้ำล้นลำเหมืองใหม่  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าห่า หมู่ที่ 6 ตำบลป่าซาง อ.แม่จัน จ.เชียงราย  
 แบบเลขที่ ตามแบบ ทต. ป่าซางกำหนด  
 หน่วยงาน เทศบาลตำบลป่าซาง อ.แม่จัน จ.เชียงราย  
 แบบ ปร.4 มีจำนวน 1 แผ่น  
 เมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2566

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	ค่าดำเนินการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
A	ก่อสร้างทางน้ำล้น 1 จุด	209,242.36	1.3563	283,795.41	
	ตามแบบ ทต. ป่าซางกำหนด			-	
	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.00	3,000.00	
	Factor F งานชลประทาน (17/10/65)			-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	สรุป			รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 286,795.41	
				ขอใช้งบประมาณเพียง 286,795.00	
	ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน			ตัวอักษร	สองแสนแปดหมื่นหกพันเจ็ดร้อยเก้าสิบห้าบาทถ้วน

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

( นายจรัล แก้วทองคำ )

ลงชื่อ..... กรรมการ

( นางภคภรณ์ กาวิน )

ลงชื่อ..... กรรมการ

( นายเอกพล ธรรมตาล )

## สรุปรายการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างทางน้ำต้นลำเหมืองใหม่

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าห้า หมู่ที่ 6 ตำบลป่าซาง อ.แม่จัน จ.เชียงราย

8 พฤษภาคม 2566

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
	ก่อสร้างทางน้ำต้นลำเหมืองใหม่								
1	ปรับพื้นที่	1.00	งาน			6,500.00	6,500.00	6,500.00	
2	ทรายรองพื้น	6.34	ลบ.ม.	560.75	3,555.16	112.00	710.08	4,265.24	
3	คอนกรีตหยาบ	6.34	ลบ.ม.	1,719.63	10,902.45	426.00	2,700.84	13,603.29	
4	คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc	34.57	ลบ.ม.	1,859.81	64,293.63	419.00	14,484.83	78,778.46	
5	เหล็ก RB 9	0.468	ตัน	25,658.79	12,016.27	4,400.00	2,060.56	14,076.83	
6	เหล็ก DB 12	0.876	ตัน	24,732.67	21,667.41	3,600.00	3,153.83	24,821.24	
7	ลวดผูกเหล็ก (30 กก./1 ตัน)	40.33	ก.ก.	51.40	2,073.03			2,073.03	
8	ค่าแรงประกอบไม้แบบ	100.48	ตรม.	-	-	139.00	13,966.72	13,966.72	
9	ค่าไม้แบบ คัด 50 % ใช้งาน 2 ครั้ง	50.24	ตรม.	672.90	33,806.50			33,806.50	
10	ไม้ค้ำยันแบบ	50.00	ท่อน	30.00	1,500.00			1,500.00	
11	ตะปูตอกแบบ	25.12	ก.ก.	56.07	1,408.48			1,408.48	
	งานอื่น ๆ								
1	งานหินทิ้ง	14.80	ลบ.ม.	549.53	8,133.04	164.86	2,439.91	10,572.96	
2	ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1 1/2" x 6"	2.45	ตรม.	1,214.95	2,976.63	364.49	892.99	3,869.62	
	<b>รวมวัสดุและค่าแรง</b>				<b>162,332.59</b>		<b>40,409.77</b>	<b>209,242.36</b>	

	ราคาสอบถามจากผู้ประกอบการในพื้นที่
	ราคา 30 - 35 % ของราคาวัสดุ
	ราคาพานิชย์จังหวัด ณ เดือน มีนาคม 2566
	บัญชีค่าแรงกรมบัญชีกลาง
	ราคาต่อหน่วยวัสดุรวม

สรุปรายการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ **ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมลำน้ำเป็น บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ 10** แบบ ปร.5 (ก)  
 สถานที่ก่อสร้าง **บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ 10 ตำบลป่าซาง อ.แม่จัน จ.เชียงราย**  
 แบบเลขที่ **ตามแบบ ทต. ป่าซางกำหนด**  
 หน่วยงาน **เทศบาลตำบลป่าซาง อ.แม่จัน จ.เชียงราย**  
 แบบ ปร.4 **มีจำนวน 1 แผ่น**  
 เมื่อวันที่ **8 พฤษภาคม 2566**

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	ค่าดำเนินการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	4.00 เมตร x 2.50 เมตร ความยาว 4 เมตร ตามแบบ ทต. ป่าซางกำหนด	291,401.57	1,2782	372,469.49	
	ป้ายโครงการ	1 ป้าย		3,000.00	
	<b>Factor F งานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม (17/10/65)</b>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %			
	เงินประกันผลงาน	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
	สรุป		รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	375,469.49	
			ขอใช้งบประมาณเพียง	375,469.00	
	ระยะเวลาก่อสร้าง	90 วัน	ตัวอักษร	สามแสนเจ็ดหมื่นห้าพันสี่ร้อยหกสิบเก้าบาทถ้วน	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายจรัล แก้วทองค์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางภคภรณ์ กาวิน)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเอกพล ธรรมตาล)

### บัญชีประมาณราคา

โครงการ

ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมลำนํ้าเป็น บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ 10

แบบ ปร.4 แผ่นที่

ปริมาณงาน

4.00 เมตร x 2.50 เมตร ความยาว 4 เมตร จำนวน 1ช่อง

สถานที่ก่อสร้าง

ม. 10 ต.ป่าซาง อ.แม่จัน จ.เชียงราย

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
<b>งานท่อลอดเหลี่ยม</b>									
1	งานดิน								
	1.1 งานดินขุด/ถมกลับ	52.00	ลบ.ม.	-	-	20.04	1,042.08	1,042.08	
2	งานโครงสร้าง								
	2.1 คอนกรีตโครงสร้าง	53.57	ลบ.ม.	1,859.81	99,630.02	419.00	22,445.83	122,075.85	
	คอนกรีตหยาบ	3.06	ลบ.ม.	1,719.63	5,262.07	466.00	1,425.96	6,688.03	
	2.2 เหล็กเสริม	4.54	ตัน	-	-	-	-	-	
	เหล็กเสริม ขนาด RB 6 มม.	0.048	ตัน	28,205.78	1,353.88	4,400.00	211.20	1,565.08	
	- เหล็กเสริม ขนาดRB 9 มม.	0.040	ตัน	25,658.79	1,026.35	4,400.00	176.00	1,202.35	
	- เหล็กเสริม ขนาดDB12 มม.	2.613	ตัน	24,732.67	64,626.47	3,600.00	9,406.80	74,033.27	
	- เหล็กเสริม ขนาดDB 16 มม.	0.779	ตัน	24,702.22	19,243.03	3,600.00	2,804.40	22,047.43	
	เหล็กเสริม ขนาดRB 20 มม.	0.156	ตัน	25,278.36	3,943.42	3,100.00	483.60	4,427.02	
	เหล็กเสริม ขนาดDB 25 มม.	0.902	ตัน	24,922.23	22,479.85	3,100.00	2,796.20	25,276.05	
	- ลวดผูกเหล็ก	70.00	กก.	51.40	3,598.00	-	-	3,598.00	
	<b>รวม</b>				221,163.09		40,792.07	261,955.16	



## บัญชีประมาณราคา

โครงการ

ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมลำน้ำเป็น บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ 10

แบบ ปร.4 แผ่นที่

ปริมาณงาน

4.00 เมตร x 2.50 เมตร ความยาว 4 เมตร จำนวน 1 ช่อง

สถานที่ก่อสร้าง

ม. 10 ต.ป่าซาง อ.แม่จัน จ.เชียงราย

ลำดับ ที่	รายการ		จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ		
					ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน			
3	ขุดยกมา		76.97	ลบ.ฟ.		221,163.09		40,792.07	261,955.16			
	ไม้แบบ					-	-	139.00	10,698.37	10,698.37		
	3.1	ไม้แบบ คัด 30%			23.09	ลบ.ฟ.	672.90	15,537.26	-	-	15,537.26	
		ไม้ค้ำยัน			8.00	ท่อน	25.00	200.00	-	-	200.00	
		ตะปู	19.24	กก.	56.07	1,078.79	-	-	1,078.79			
4	อื่นๆ				-	-	-	-	-			
	4.1	Joint Filler	6.90	ตร.ม.	280.00	1,932.00	-	-	1,932.00			
<b>รวม</b>						<b>239,911.14</b>		<b>51,490.44</b>	<b>291,401.57</b>			

	ราคาสอบถามจากผู้ประกอบการในพื้นที่
	ราคา 30 - 35 % ของราคาวัสดุ
	ราคาพาณิชย์จังหวัด ณ เดือน มีนาคม 2566
	บัญชีค่าแรงกรมบัญชีกลาง
	ราคาต่อหน่วยวัสดุรวม

## สรุปรายการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ งานซ่อมแซมตลิ่งหนองน้ำขอย 1 บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ 10  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่พัฒนา ม.10 ตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย  
 แบบเลขที่ -  
 หน่วยงาน เทศบาลตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย  
 แบบ ปร.4 มีจำนวน 1 แผ่น  
 เมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2566

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	งานซ่อมแซมตลิ่งหนองน้ำขอย 1 บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ 10				
1	งานซ่อมแซมตลิ่ง	79,594.30	1.3074	104,061.59	
	Factor F งานอาคาร(17/10/65)				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	สรุป			รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 104,061.59	
				ขอใช้งบประมาณเพียง 104,061.00	
	ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน			ตัวอักษร	หนึ่งแสนสี่พันหกสิบเอ็ดบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
 ( นายจรัส แก้วทองคำ )

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 ( นางภคภรณ์ กาวิน )

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 ( นายเอกพล ธรรมตาล )



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และจำนวน

โครงการ งานซ่อมแซมตลิ่งหนองน้ำซอย 1 บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ 10

แบบเลขที่

สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่พัฒนา ม.10 ตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

เมื่อวันที่

8 พฤษภาคม 2566

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างอาคาร								
1.1	งานปรับพื้นที่	84.00	ตรม.		-	1.36	114.24	114.24	
1.2	ทรายรองพื้น	4.25	ลบ.ม.	560.75	2,383.19	112.00	476.00	2,859.19	
1.2	คอนกรีตโครงสร้าง	12.57	ลบ.ม.	1,859.81	23,382.46	419.00	5,267.88	28,650.34	
1.3	เหล็ก DB 12 มม.	41.00	เส้น	219.60	9,003.60	32.00	1,312.00	10,315.60	
1.4	เหล็ก RB 6 มม.	67.20	เส้น	62.62	4,208.06	10.00	672.00	4,880.06	
1.5	Wire mesh 4 mm.@0.20#	84.00	ตรม.	30.00	2,520.00	5.00	420.00	2,940.00	
1.7	ลวดผูกเหล็ก	11.20	กก.	51.40	575.68	-	-	575.68	
1.8	ค่าแรงประกอบไม้แบบ	61.54	ตรม.		-	139.00	8,554.06	8,554.06	
1.9	ไม้แบบ	30.77	ลบ.ฟ	672.90	20,705.13	-	-	20,705.13	
1.10	ตะปู	38.22	กก.	56.07	2,143.00	-	-	2,143.00	
	รวมงานโครงสร้างอาคาร							79,594.30	
	รวมราคาทั้งหมด							79,594.30	

ราคาสอบถามจากผู้ประกอบการในพื้นที่

ราคา 30 - 35 % ของราคาวัสดุ

ราคาพานิชย์จังหวัด ณ เดือน มีนาคม 2566

บัญชีค่าแรงกรมบัญชีกลาง

ราคาต่อหน่วยวัสดุรวม